
 

 
 

Til Registerkontakter, Kvaruskontakter, behandlere og ledere 
 

 
Kutt i antall variabler 
Endringene i registeret ble presentert i et nasjonalt webinar 18.januar. Detaljert oversikt over 

endringene ble samme dag sendt ut til alle registekontakter. Endringene settes i produksjon 31.januar 

kl.10:30.  

Totalt kuttes 190 variabler. Dette er hovedsakelig detaljerte spørsmål som er tidkrevende å besvare. 

Bakgrunnen for kuttene er fortrinnsvis basert på tilbakemeldinger fra kliniske miljø, samt en kritisk 

gjennomgang av variablene. 

Estimert tidsbruk på nye skjemaer 

Endringene i registeret og hvordan registreringene gjennomføres (se punkt om fleksibilitet) vil være av 

betydning for hvor lang tid du bruker på en registrering. Gjennomføres registreringene som en ren 

kartlegging, uten å gå inn på pasientens svar under selve kartleggingen, så vil du bruke mindre tid på 

registreringene. Det er derfor viktig at du informerer pasienten tydelig om hvordan kartleggingen skal 

foregå. Estimert tidsbruk for kartlegginger, hvor behandler og pasient fyller ut skjemaene sammen:  

 

Basisskjema: 15-20 min (del 1 = 5 min, del 2 = 10-15 min) 

Målepunktskjema: 10-20 min (del 1 = 5-10 min, del 2 = 5-10 min) 

 

Fleksibilitet i registreringene 

Del 1 av basis og målepunkt kan fylles ut enten i forkant eller etterkant av møtet med pasienten. Del 2 

kan fylles ut som ved at behandler spør pasienten spørsmålene på kontor eller over tlf; pasienten fyller 

det ut selv på behandlers kontor; tablets på venterom eller utsending av PROM. Det er svært viktig at 

Del 1 ferdigstilles i påvente av svar på Del 2 (spesielt viktig ved bruk av PROM). 

 

Hvordan presentere Kvarus for pasienter 

Det har vært etterspørsel etter et kort skriv om hvordan en kan presentere Kvarus for pasientene. Som 

vedlegg til dette infoskrivet finner du et forslag. 

 

Med vennlig hilsen 

Registerledelsen, Kvarus v/ 

Janne Årstad (registerkoordinator) og Ole Bergesen (registerleder) 
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Til deg som er behandler i TSB 
Som behandler i tverrfaglig spesialisert rusbehandling (TSB) må du presentere kvalitetsregisteret 

Kvarus for pasientene dine. Vi i Kvarus har laget en oppsummering av det viktigste pasientene må 

kjenne til.  

 

Slik kan du presentere Kvarus for pasientene 
I tverrfaglig spesialisert rusbehandling (TSB) bruker vi Kvarus for å hente inn informasjon om alle 

pasientene våre. Kvarus er et nasjonalt kvalitetsregister som kartlegger informasjon om pasientene i 

løpet av behandlingen de får.  

Før, under og etter behandlingen, vil du som pasient bli spurt om livssituasjonen din, fysisk og psykisk 

helse, belastende hendelser og rusbruk. Dette er kartlegginger som skal gi et bilde av hvordan du har 

det når du starter behandlingen din og hvordan behandlingen fungerer. 

Vi bruker informasjonen til å utvikle og forbedre tilbudet til pasientene som får behandling i TSB i 

hele landet. Informasjonen gir også behandleren din et godt bilde av situasjonen din, og hva du 

trenger i behandlingen din framover. Gjennom registreringene til Kvarus vil du også få muligheten til 

å se hvordan du utvikler deg over tid.  

Personvern 
Når vi bruker informasjonen til å forbedre behandlingstilbud, forskning eller statistikk, fjerner vi alltid 

opplysninger som kan knyttes direkte til pasienter, som navn og personnummer.  

Reservasjonsrett 
Alle pasienter som søker behandling i TSB registreres i Kvarus. Som pasient kan du be om å ikke bli 

registrert, ved å bruke din reservasjonsrett. Ved reservasjon blir all informasjon om deg som pasient 

slettet fra registeret. 

Du kan lese mer om Kvarus på Kvarus - Helse Stavanger HF (helse-stavanger.no) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.helse-stavanger.no/kvarus

